estructura probabilística para cada tipo de apuesta sistematizada en cada 

dispositivo: 

• Una cifra: 

En esta modalidad el apostador elige un número entre cero (0) y nueve 

(9) y determina un valor para la apuesta. El monto mínimo por formulario 

de chance es de mil ocho pesos ($1.008)+ IVA y su plan de premios es 

de cinco pesos ($5) por cada peso ($1) apostado. El jugador tiene una (1) 

posibilidad de ganar entre diez (10). 

• Dos cifras: 

En este tipo de apuesta el jugador elige un número entre cero, cero (00) y 

noventa y nueve (99) y determina un valor para la misma. El monto mínimo 

por formulario de chance es de mil ocho pesos ($1.008)+ IVA y su plan de 

premios es de cincuenta pesos ($50) por cada peso ($1) apostado. El 

apostador tiene una (1) posibilidad de ganar entre cien (100). 

• Tres cifras (El jugador gana si acierta en el orden apostado): 

En esta variedad de juego el apostador elige un número de tres cifras 

entre cero, cero, cero (000) y novecientos noventa y nueve (999) y 

determina un valor para la apuesta. El monto mínimo por formulario de 

chance es de mil ocho pesos ($1.008)+ IVA  y su plan de premios es de 

cuatrocientos pesos ($400) por cada peso ($1) apostado. El jugador tiene 

una (1) posibilidad de ganar entre mil (1.000). 

• Combinado Tres Cifras (El jugador gana si acierta en cualquier orden): 

En esta modalidad el jugador elige un número de tres cifras entre cero, 

cero, cero (000) y novecientos noventa y nueve (999) y determina un valor 

para la apuesta. El monto mínimo por formulario de chance es de mil ocho 

pesos ($1.008)+ IVA y su plan de premios es de ochenta y tres pesos 

($83) por cada peso ($1) apostado. El jugador tiene seis (6) posibilidades 

de salir favorecido entre mil (1.000). 

• Cuatro cifras directo (El jugador gana si acierta en el orden apostado): 

En este tipo de apuesta el jugador elige un número de cuatro cifras entre 

el cero, cero, cero, cero (0000) y nueve mil novecientos noventa y nueve 

(9.999) y determina un valor para la misma. El monto mínimo por 

formulario de chance es de mil ocho pesos ($1.008)+ IVA y su plan de 

premios es de cuatro mil quinientos pesos ($4.500) por cada peso ($1) 

apostado. El apostador tiene una (1) posibilidad de ganar entre diez mil 

(10.000). 

• Combinado cuatro cifras (El jugador gana si acierta en cualquier): 

Aquí, el jugador elige un número de cuatro cifras entre el cero, cero, cero, 

cero (0000) y nueve mil novecientos noventa y nueve (9.999) y determina 

un valor para la apuesta. El monto mínimo por formulario de chance es de 

mil ocho pesos ($1.008)+ IVA y su plan de premios es de doscientos ocho 

pesos ($208) por cada peso ($1) apostado. El apostador tiene 

veinticuatro (24) posibilidades de ganar entre diez mil (10.000). 

5. Estudio de oferta 

Como ya se indicó el juego de apuestas permanentes o chance, viene operando en 

cada departamento por las siguientes empresas concesionarias, las cuales, según